



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 2020 г. № 171

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 11.06.2014 № 155, от 29.12.2014 № 398, от 18.02.2015 № 20, от 15.04.2015 № 81, от 12.08.2015 № 196, от 07.10.2015 № 257, от 02.12.2015 № 295, от 23.12.2015 № 332, от 13.04.2016 № 72, от 28.12.2016 № 330, от 14.02.2017 № 22, от 26.04.2017 № 82, от 30.08.2017 № 205, от 26.12.2017 № 398, от 06.02.2018 № 20, от 22.05.2018 № 144, от 14.08.2018 № 236, от 08.10.2018 № 289, от 28.12.2018 № 441, от 23.04.2019 № 121, от 25.06.2019 № 179, от 26.06.2019 № 198, от 13.08.2019 № 251, от 22.10.2019 № 327, от 09.12.2019 № 388, от 18.12.2019 № 410, от 07.02.2020 № 14, от 27.04.2020 № 96, от 14.07.2020 № 167)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы предусматривается в размере 33481069,86464 тыс. руб., в том числе: федеральный бюджет – 21106312,1 тыс. руб.*, областной бюджет – 12374757,76464 тыс. руб.»;

- абзацы двадцать первый - двадцать третий изложить в следующей редакции:

«2020 год – 2363378,26957 тыс. руб., в том числе: федеральный бюджет – 1354410,1 тыс. руб.*,



областной бюджет – 1008968,16957 тыс. руб.»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «33028104,03564», «2310512,87057», «20820039,3», «1294937,4», «12208064,73564», «1015575,47057» заменить соответственно цифрами «33033712,93464», «2316121,76957», «20855937,5», «1330835,6», «12177775,43464», «985 286,16957»;

в графах 4, 11 строки «Итого по Программе, в том числе:» цифры «33475460,96564», «2357769,37057», «21070413,9», «1318511,9», «12405047,06564», «1039257,47057» заменить соответственно цифрами «33481069,86464», «2363378,26957», «21106312,1», «1354410,1», «12374757,76464», «1008968,16957»;

3) в разделе 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:

дополнить новым абзацем девятнадцатым следующего содержания:

«объем реализованных и (или) отгруженных на собственную переработку бобов соевых и (или) семян рапса 55 тыс. тонн к концу 2020 года.»;

в абзаце сорок девятом слова «ежегодно не менее 50 человек» заменить словами «не менее 300 человек»;

в абзаце пятьдесят первом цифры «49,3» заменить цифрами «39,3»;

в абзаце пятьдесят втором цифры «130,2» заменить цифрами «142,2»;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- раздел 1 «Цель и задачи реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«- реализация регионального проекта «Экспорт продукции АПК (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Экспорт продукции АПК.»»;

- в графах 4, 11 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «6801743,77708», «352371,64739», «4319529,54067», «225100,0», «2482214,23641», «127271,64739» заменить соответственно цифрами «6831752,23069», «382380,101», «4355427,74067», «260998,2», «2476324,49002», «121381,901»;

- раздел 4 «Механизм реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Реализация мероприятия, предусмотренного подпунктом 4.1 пункта 4 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, осуществляется в соответствии с настоящим разделом и Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на стимулирование увеличения производства масличных культур, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 5 февраля 2020 г. № 86.»;

- в раздел 5 «Система программных мероприятий» согласно приложению к настоящему постановлению;

- раздел 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» дополнить пунктом 21 следующего содержания:



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«21.	Показатели регионального проекта «Экспорт продукции АПК (Рязанская область)»														
21.1.	Объем реализованных и (или) отгруженных на собственную переработку бобов соевых и (или) семян рапса	тыс. тонн	-	-	-	-	-	-	-	55	-	-	-	-	-»

5) в приложении № 2 к государственной программе:

- в графах 4, 11 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «12650199,11235», «760399,0118», «4263056,21666», «417703,5118» заменить соответственно цифрами «12629862,55774», «740062,45719», «4242719,66205», «397366,95719»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «3437666,99737», «415232,92356» заменить соответственно цифрами «3417330,44276», «394896,36895»;

в графах 6, 13 подпункта 1.3 цифры «2306292,37328», «330192,23218» заменить соответственно цифрами «2286495,81867», «310395,67757»;

в графах 6, 13 подпункта 1.6 цифры «47497,725», «5200,0» заменить соответственно цифрами «46957,725», «4660,0»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «12650199,11235», «760399,0118», «4263056,21666», «417703,5118» заменить соответственно цифрами «12629862,55774», «740062,45719», «4242719,66205», «397366,95719»;

б) в приложении № 5 к государственной программе:

- в графах 4, 11 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «185098,30599», «18684,634» заменить соответственно цифрами «182098,30599», «15684,634»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

по тексту граф 6, 13 пункта 1 цифры «15000,0», «2500,0» заменить соответственно цифрами «12500,0», «0,0»;

в пункте 2:

в графах 6, 13 цифры «170098,30599», «16184,634» заменить соответственно цифрами «169598,30599», «15684,634», в графе 19 слова «ежегодно не менее 50 человек» заменить словами «не менее 300 человек»;

в графах 6, 13 подпункта 2.2 цифры «3086,9», «500,0» заменить соответственно цифрами «2586,9», «0,0»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме» цифры «185098,30599», «18684,634» заменить соответственно цифрами «182098,30599», «15684,634»;

- в графе 11 пункта 3 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» цифры «50» заменить цифрой «0»;

7) в приложении № 6 к государственной программе:



- в пункте 2 раздела 5 «Система программных мероприятий»:
в графе 19 цифры «49,3», «130,2» заменить соответственно цифрами «39,3», «142,2»;

в графах 6, 13 подпункта 2.5 цифры «218909,65073», «52203,0», «38114,21645», «9212,29412» заменить соответственно цифрами «264809,65073», «98103,0», «46214,21645», «17312,29412»;

подпункт 2.6 признать утратившим силу;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в графе 11 пункта 2 цифры «11,5» заменить цифрами «1,5»;

в графе 11 пункта 3 цифры «16,5» заменить цифрами «28,5»;

8) в приложении № 10 к государственной программе:

- в графах 4, 10 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «936770,07825», «89432,26809» заменить соответственно цифрами «935707,07825», «88369,26809»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 12 цифры «936770,07825», «89432,26809» заменить соответственно цифрами «935707,07825», «88369,26809»;

в графах 6, 12 подпункта 1.2 цифры «155454,28289», «23415,19871» заменить соответственно цифрами «154391,28289», «22352,19871»;

в графах 6, 12 строки «Итого по подпрограмме» цифры «936770,07825», «89432,26809» заменить соответственно цифрами «935707,07825», «88369,26809».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов

Приложение
к постановлению Правительства
Рязанской области
от 21.07.2020 № 171

Изменения, вносимые в раздел 5 «Система программных мероприятий»
приложения № 1 к государственной программе Рязанской области
«Развитие агропромышленного комплекса»

- В пункте 1:
в графах 6, 13 цифры «163379,64065», «44888,2353» заменить соответственно цифрами «156379,64065», «37888,2353»;
подпункт 1.9 признать утратившим силу.
- Дополнить пунктом 4 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
«4.	Задача 4. Реализация регионального проекта «Экспорт продукции АПК (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Экспорт продукции АПК», в том числе:	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	федеральный бюджет	35 898,2	35 898,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	объем реализованных и (или) отгруженных на собственную переработку бобов соевых и (или) семян рапса 55 тыс. тонн к концу 2020 года»
4.1	Субсидии на стимулирование увеличения производства масличных культур	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	областной бюджет	1 110,25361	1 110,25361	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
				федеральный бюджет	35 898,2	35 898,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
		ствия Рязанской области	ствия Рязанской области	областной бюджет	1 110,25361	-	-	-	-	-	-	1 110,25361	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

3. Строку «Итого по подпрограмме, в том числе:» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
	«Итого по подпрограмме, в том числе:			федераль- ный бюджет	6 831 752,23069	948 644,6	893 975,03823	865 286,831	446 978,107	325 004,36445	213 278,48942	260 998,2	205 318,3	206 294,9	329 221,0	343 180,1	357 730,8	
				областной бюджет	2 476 324,49002	311 820,9	277 406,23823	285 468,331	165 787,5202	143 400,20341	142 571,48327	121 381,901	150 154,84835	163 540,86456	228 441,3	238 127,1	248 223,8»	

